Non sine admiratione Augustinus de tribus ex Oriente Magis differens, *Quid tantopere,* inquit, aliena gentis regem nusse & adorare cupierunt? Numquam hoc tantā devotione requirent, tanto pietatis affectu defiderant, nisi eum cognoscerent Regem Iudaorū, qui Rex est etiam sacerdotū? Hinc & Pilatus nonnullā utique aurā veritatis afflatus est, quando in ejus passione titulum scripsit, quem Iudei conati sunt mendose emendare. Advertamus itaq; magnum hoc & mirabile sacramentum. Magi ex gentibus erant, ipse etiam Pilatus ex gentibus. Illi stellam viderunt in calo, iste titulum fixit in ligno: utique tamen non Regem gentium, sed Iudaorum vel quarebant, vel agnoscabant. Iudei verò ipsi nec stellam secuti sunt, nec titulo conseruent. Ambrosius loquentem præfidē fistens, Non scripsi, ait, que vobis placent, sed quæ etas futura cognosceret: habeat Helena, quæ legat, unde Crucem Domini recognoscet. Deus decretū suum non vult mutari. Ita nos ad omnia seu mundi, seu carnis, seu diaboli tentamina respondemus: Quod scripsi, non deleo; quod

Tom. II.

A statui, non muto, nec punctulo in recte cœptis cedo.

VI. Titulum, Regulque nomen Christus supra ea. Christi put. non ad pedes habuit: nam Christi regnum non regnum non crudele, non tyrannicum, sed cælestē, sed æternū. Oraculum Gabrieles Angeli permanfurum est: *Regna- & æternū.* bit in domo Jacob in æternū, & regni ejus non crit finis. Ty- cide, led cælestē. ranni regiam potestate pedibus gerunt, subditos, *Luc. c. 1.* quo spoliare concilcant: Rex Christus fuos, ut pa- vers. 33. stor oves, in humeros attollit. *Benedictum quod venit Mac. c. 11.* regnum patris nostri David. Ascellā totum hoc regnum vchebatur: Regnum quod nobis Christus Iesvs crucifixus Nazarenus à patre obtinuit, non nisi à veris humiliis & patientibus adiri potest. In humilitate ac patientiā possidebitis non sanctū animas vestras, sed & regnum vestrum.

C A P V T. X.

De tenebris mortem Christi præcedentibus.

T AMERLANES orbis terror, Genebrardo teste, folitus est primo die obsidianis, loco maxime conspicuo candidum tentorium oculis obſeffæ urbis ob- jecere. Si deditio facere urbs recusat, die altero g̃ia ad au- tentorium figebat purpureum. Si nec tum ea urbs fe- dederet, tertio demum die tabernaculum nigrum ponebat. Et primo quidem die obſeffæ significari ju- bebat, si in fidem ac deditioñem se suaque fibi tra- dent, indemnes omnem gratiā experturos. Si per- fisterent hostiliter repugnare, demetenda capita, & sanguinem hauriendum tentorio russo minabatur. Si & minas spernerent, atrum tentorium, omnia non tantum sanguine inscenda, sed flammis vastanda, in cineres redigenda prænuntiabat.